Chapter 2

[Return to Table of Contents](#)

A Father Exhorts His Son

2:1 *fili mi si susceperis sermones meos et mandata mea absconderis penes te*

My son, if you accept my words
and hide my commandment
in your manhood,

2:2 *ut audiat sapientiam auris tua inclina cor tuum ad noscendam prudentiam*

that your ear
may hear wisdom,
incline your heart
to learning prudence.

2:3 *si enim sapientiam invocaveris et inclinaveris cor tuum prudentiae*

If you
invoke wisdom
and incline
your heart
to prudence,

2:4 *si quaesieris eam quasi pecuniam et sicut thesauros effoderis illam*

if you seek her
like money
and dig for her
like treasure,

2:5 *tunc intelleges timorem Domini et scientiam Dei invenies*

Then you will understand
the fear
of *the* Lord,
and will find
knowledge
of God,

2:6 *quia Dominus dat sapientiam et ex ore eius scientia et prudentia*

because *the* Lord gives wisdom,

and, from his mouth,
knowledge and prudence.

2:7 *custodiet rectorum salutem et proteget gradientes simpliciter*

He guards
the well-being
of *the* fair,
and protects *the* steps
of *the* honest,

2:8 *servans semitas iustitiae et vias sanctorum custodiens*

saving fair-minded paths
and guarding holy ways.

2:9 *tunc intelleges iustitiam et iudicium et aequitatem et omnem semitam bonam*

Then, you will know
fairness and judgment,
equity and every good path.

2:10 *si intraverit sapientia cor tuum et scientia animae tuae placuerit*

If wisdom
penetrates your heart
and knowledge
pleases your soul,

2:11 *consilium custodiet te prudentia servabit te*

counsel will guard you,
prudence will save you,

2:12 *ut eruaris de via mala ab homine qui perversa loquitur*

that you may be rescued
from *the* evil way,
from *a* man
who speaks perversity.

2:13 *qui relinquunt iter rectum et ambulant per vias tenebrosas*

Those who relinquish
a fair-minded course
and walk in shady practices;

2:14 *qui laetantur cum malefecerint et exultant in rebus pessimis*

who are happy
when they are doing evil,
and exult in dismal affairs,

2:15 *quorum viae perversae et infames gressus eorum*

whose habits are perverse,
and their steps unsavory;

Warning Against Strange Women

2:16 *ut eruaris a muliere aliena et ab extranea quae mollit sermones suos*

I pray that you be delivered
from *the* foreign woman,
and *the* stranger
who softens her words,

2:17 *et relinquit ducem pubertatis suae*

and gives up
the direction
of her youth,

2:18 *et pacti Dei sui oblita est inclinata est enim ad mortem domus eius et ad impios semitae ipsius*